CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSESSORIA JURÍDICA PARA A OBTENÇÃO DA CERTIFICAÇÃO DO SELO AMBIENTAL, EM 

CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO DO ICMS ECOLÓGICO, DESTINADOS AO MUNICÍPIO 

DE COLÔNIA DO GURGUEIA/PI 

VALOR CONTRATADO  

48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS) 

CONTRATANTE  

PREFEITURA COLÔNIA DO GURGUÉIA, CNPJ 41.522.350/0001-03, COM ENDEREÇO 

FUNCIONAL EM JUSCELINO KUBITSCHEK, 2650 - BAIRRO: CENTRO - CEP: 64885-000 - 

COLÔNIA DO GURGUÉIA/PI, NESTE ATO REPRESENTADA PELA PREFEITA LISIANE FRANCO

[...]

As despesas com a execução do presente Contrato terão como dotação 

orçamentária:  

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

1500 

04.122.0021.2011.0000 

339036 

CLÁUSULA DÉCIMA - DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

10.1. A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor global de R$ 48.000,00 

(quarenta e oito mil reais), com valor mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO.  As partes acordam que, caso o Município de Colônia do 

Gurguéia/PI obtenha a certificação do Selo Ambiental referente ao ano de 2026, 

será devido à Consultoria um valor adicional, calculado com base na classificação